
Zarządzenie Nr 14/2025 

Burmistrza Miasta Poręba 

z dnia 31 stycznia 2025 r. 

 
w sprawie planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli 

szkół  i  przedszkoli prowadzonych przez Gminę Poręba oraz maksymalnych kwot 
dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli w 2025 roku 

 
Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. 

Dz. U. z 2024 r., poz. 1465 z późn. zm.), art. 70a ust. 1  ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta 

Nauczyciela (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 986 z późn. zm.) oraz § 5 i § 6 Rozporządzenia Ministra 

Edukacji Narodowej z dnia 23 sierpnia 2019 r. w sprawie dofinansowania doskonalenia 

zawodowego nauczycieli, szczegółowych celów szkolenia branżowego oraz trybu i warunków 

kierowania nauczycieli na szkolenia branżowe (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 2628) 

zarządzam, co następuje: 

§ 1 

1. Ustala się na 2025 r. „Plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli 

zatrudnionych w szkołach i przedszkolu, dla których Gmina Poręba jest organem 

prowadzącym”.  

2. Wyodrębnia się środki na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli 

w  wysokości 0,8% planowanych rocznych środków przeznaczonych na wynagrodzenia 

osobowe nauczycieli. 

§ 2 

1. Ustala się na rok 2025 następujące formy doskonalenia zawodowego, które będą objęte 

dofinansowaniem: 

1) kursy kwalifikacyjne, 

2) szkolenia dla nauczycieli,  

3) warsztaty,  

4) studia podyplomowe, 

5) inne formy doskonalenia zawodowego.  

2. Ustala się maksymalną kwotę dofinansowania: 



1) opłaty za udział w formach doskonalenia zawodowego tj. kursach kwalifikacyjnych, 

szkoleniach dla nauczycieli, warsztatach, innych formach doskonalenia zawodowego - 

100% wartości. 

2) opłaty za kształcenie pobierane przez szkoły wyższe (studia podyplomowe) do 50 % 

wartości poniesionych kosztów, jednak nie więcej niż 1.200 zł za semestr. 

3. Ustala się następujące obszary tematyczne dokształcania nauczycieli, na które 

przeznaczone jest dofinansowanie: 

1) studia podyplomowe z zakresu: 

- Edukacja zdrowotna 

- Logopedia 

2) szkolenia dla nauczycieli: 

− Nauczyciel i rodzic-od konfliktu do porozumienia 

− Standardy Ochrony Małoletnich 

− Jak dbać o psychikę uczniów 

− Wdrożenie procedury „Niebieskiej Karty” 

− Niewłaściwe zachowania w grupie 

− Sztuczna inteligencja w szkole podstawowej 

− Jak radzić sobie z roszczeniowym rodzicem 

− Hejt w szkole-jak przeciwdziałać przemocy 

− Zaburzenia depresyjne u dzieci i młodzieży-jak rozpoznawać i wspierać 

− Jak wspierać emocjonalnie dzieci z dyslekcją ,dysortografią i dyskalkulią 

− Jak wesprzeć dziecko z traumą po rozstaniu czy rozwodzie rodziców 

− Interwencje kryzysowe w szkole 

− Nękanie rówieśnicze-rozpoznanie i pomoc 

− Pomoc psychologiczno-pedagogiczna, 

− Awans zawodowy nauczycieli 

− Zmiany w prawie oświatowym, 

− Tematy z zakresu pracy z uczniem pomocne wychowawcom klas. 

− Specjalne potrzeby edukacyjne ucznia a dostosowanie wymagań edukacyjnych 

− Ochrona przeciwpożarowa i ewakuacja 

3) Kursy kwalifikacyjne: 



− Pierwsza pomoc przedmedyczna 

4) Inne formy doskonalenia zawodowego (Szkolenia Rad Pedagogicznych) 

− Metody pracy z dzieckiem ze szczególnymi potrzebami w uczeniu się – edukacja włączająca 

§ 3 

Na każdy rok szkolny dyrektor szkoły określa potrzeby w zakresie doskonalenia zawodowego 

nauczycieli szkoły, uwzględniając: 

1) wyniki nadzoru pedagogicznego; 

2) wyniki odpowiednio egzaminu ósmoklasisty, egzaminu zawodowego lub egzaminu 

maturalnego; 

3) zadania związane z realizacją podstawy programowej kształcenia ogólnego, o której mowa 

w przepisach wydanych na podstawie art.47 ust.1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo 

oświatowe lub podstaw programowych kształcenia w zawodach szkolnictwa branżowego, o 

których nowa w przepisach wydanych na podstawie art.46 ust.1 ustawy z dnia  14 grudnia 

2016 r. Prawo oświatowe; 

4) wymagania wobec szkół i placówek, określone w przepisach wydanych na podstawie art.44 

ust.3 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe; 

5) wnioski nauczycieli o dofinansowanie kosztów, o których mowa w § 2 pkt.1 lit. a, lub opłat, 

o których mowa w § 2 pkt 3 rozporządzenia, o których dofinansowanie ubiega się nauczyciel. 

 

§ 4 

1. O dofinansowanie kosztów kształcenia mogą ubiegać się nauczyciele spełniający łącznie 

następujące warunki: 

1) podnoszą swoje kwalifikacje zgodnie z potrzebami kadrowymi i organizacyjnymi 

szkoły, 

2) muszą uzupełnić kwalifikacje, które są niezbędne do zajmowania stanowiska, na 

którym nauczyciel jest zatrudniony lub uzyskują uprawnienia do nauczania 

dodatkowego przedmiotu (zgodnie z potrzebami szkoły), 

3) uzyskali pozytywną, merytoryczną uzasadnioną opinię dyrektora szkoły, dotyczącą 

kierunku kształcenia zgodnie z potrzebami szkoły, 

4) nie korzystają z innych źródeł dofinansowania. 



2. W przypadku, gdy nauczyciel studiuje na więcej niż jednym kierunku, dofinasowaniu 

podlega tylko jeden z nich. 

3. Szczegółowe zasady i warunki przyznania dofinansowania określa umowa zawarta między 

dyrektorem a nauczycielem. 

§ 5 

1. Dofinansowanie opłat za kształcenie nauczycieli pobieranych przez uczelnię, przyznawane 

jest na wniosek: 

1) nauczyciela złożony do dyrektora szkoły; 

2) dyrektora złożony do Burmistrza Miasta Poręba.  

2.Wzór wniosków o dofinansowanie opłat za kształcenie pobierane przez uczelnie stanowi 

załącznik Nr 1 oraz załącznik Nr 2.  

3. Do wniosku załącza się: 

1) zaświadczenie o ukończeniu danego etapu nauki wystawione przez uczelnię; 

2) potwierdzenie uiszczenia opłaty za ukończony etap nauki. 

§ 6 

Zgodnie z § 4 ww. rozporządzenia dyrektorzy szkół i przedszkoli do 31 października danego 

roku składają do organu prowadzącego wnioski o dofinansowanie doskonalenia zawodowego 

nauczycieli na następny rok, uwzględniając potrzeby, o których mowa w § 3 ust.1 i 2 ww. 

rozporządzenia, według wzoru stanowiącego załącznik Nr 3. 

§ 7 

Zobowiązuje się dyrektorów szkół i przedszkoli do złożenia sprawozdania ze sposobu 

wykorzystanych środków finansowych przyznanych na dofinansowanie form doskonalenia 

zawodowego nauczycieli za rok poprzedni w terminie do 31 marca kolejnego roku 

zgodnie  z  załącznikiem Nr 4. 

§ 8 

1. Wypłata dofinansowania na doskonalenie jest przekazywana na konto bankowe 

nauczyciela, po ukończeniu semestru, na podstawie złożonego wniosku oraz dowodu wpłaty 

za ukończony semestr.  

2. W przypadku szkoleń Rady Pedagogicznej dofinasowanie przekazywane jest na konto 

instytucji szkolącej. 



§ 9 

Dofinansowanie nie przysługuje nauczycielowi w przypadku powtarzania semestru oraz 

korzystania z urlopu dziekańskiego. 

§ 10 

W przypadku nieukończenia wybranej formy doskonalenia zawodowego, nauczyciel jest 

zobowiązany do zwrotu otrzymanego dofinasowania zgodnie z umową zawartą między 

dyrektorem a nauczycielem. 

§ 11 

Dyrektorzy szkół i przedszkoli zobowiązani są do zapoznania nauczycieli z treścią niniejszego 

zarządzenia. 

§ 12 

Wykonanie zarządzenia powierza się dyrektorom szkół i przedszkoli prowadzonych przez 

Gminę Poręba. 

Burmistrz Miasta Poręba 

Ryszard Spyra 

  



 

Załącznik nr 1 do Zarządzenia Nr 14/2025 
Burmistrza Miasta Poręba z dnia 31  stycznia 2025 r. 

 
 

Poręba, dnia…………………………………….. 

 
……………………………….   
Imię i nazwisko 
……………………………….   
( adres ) 

Dyrektor  
…………………………………….. 
…………………………………….. 
…………………………………….. 

Wniosek nauczyciela  
o dofinansowanie opłaty za kształcenie pobieranej przez szkołę wyższą  

lub zakład kształcenia nauczycieli 

I. Informacje o formie kształcenia:  

1) Nazwa, adres uczelni/zakładu kształcenia nauczycieli:  

……………………………………………………………………….…...……………..………………………………………………… 
2) Kierunek: ………..……………………………………………….……..………..……………………………………………… 
…………………………………………………………………….……...……..………………………………………………………… 

3) Czas trwania kształcenia/planowana data ukończenia: …………………....……..………………………… 

4) Aktualny rok studiów/kursu: ……………………..……., semestr …………………….…………………………… 
5) Rodzaj studiów: magisterskie, podyplomowe* lub rodzaj kursu kwalifikacyjnego (nazwa)  
………………………………………………………….…………………………………………………………………………………… 
6) Kwalifikacje uzyskane po ukończeniu studiów/kursu ………..……………………………………………… 
……..…………………….………………………………………………………………………………………………………………… 
7) Całkowity koszt nauki ………..………....................zł., koszt semestru ……………...….…………….. zł.  

8) Wysokość otrzymanego dofinansowania za poprzedni rok akademicki ………..…………………zł. 

9) Wnioskowana kwota o dofinansowanie ……………..……………………..……..……………………………zł.  

II. Miejsce zatrudnienia (nazwa i adres szkoły):  
…………………………………………………………...………………………………………………………………………………… 
…………………………………………………………...………………………………………………………………………………… 

III. Stanowisko pracy (stopień awansu zawodowego, nauczany przedmiot, wymiar 

zatrudnienia):  

……...………………………………………………………………………………………………………………………………………. 



…………………...…………………………………………………………………………………………………………………………. 

IV. Uzasadnienie wyboru formy i kierunku kształcenia:  

……...……………………………………………………………………………………………………………………………………… 
……...……………………………………………………………………………………………………………………………………… 
…………………………...………………………………………………………………………………………………………………… 
……...……………………………………………………………………………………………………………………………………… 
…………………………...………………………………………………………………………………………………………………… 

V. Nazwa banku i numer konta, na które należy przekazać kwotę dofinansowania:  

…...………………………………………………………………………………………………………………………………………… 
………………………………...…………………………………………………………………………………………………………… 

VI. Zgoda na przetwarzanie danych osobowych:  

Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych zawartych we wniosku zgodnie  

z ustawą z dnia 10 maja 2018 r. o ochronie danych osobowych (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1781) 

dla potrzeb przygotowania decyzji o przyznaniu dofinansowania opłaty za kształcenie 

poobieranej przez szkołę wyższą lub zakład kształcenia nauczycieli.  

VII. Oświadczenie o niekorzystaniu z innych źródeł dofinansowania.  

Ja, niżej podpisana(ny) oświadczam, że nie korzystam z innych źródeł dofinansowania wybra-
nej formy kształcenia.  

VIII. Oświadczenie nauczyciela. 

W przypadku rezygnacji z pracy w oświacie w okresie 3 lat od zakończenia studiów zobowią-
zuje się do zwrotu pobranej kwoty dofinansowania czesnego. 

IX. Załączniki do wniosku:  

1. …………………………………….. 
2. …………………………………….. 
3. …………………………………….. 
4. …………………………………….. 

……………………………………………………………. 
Miejscowość, data i podpis nauczyciela  

IX. Opinia dyrektora przedszkola/szkoły  

……………………………………………………………………...…………………………………………………………………….. 
………………………………………………………...………………………………………………………………………………….. 
………………………………………………………...………………………………………………………………………………….. 
…………………………………………………………………………….………………………………………………………………. 
………………………………………………………...…………………………………………………………………………………... 

……………………………………………………………. 
Miejscowość, data i podpis dyrektora  

  



Załącznik nr 2 do Zarządzenia Nr 14/2025 
Burmistrza Miasta Poręba z dnia 31  stycznia 2025 r. 

……………………………….   
Imię i nazwisko 
……………………………….   
( adres ) 

Burmistrz Miasta Poręba 
…………………………………….. 
…………………………………….. 
…………………………………….. 

Wniosek dyrektora 
o dofinansowanie opłaty za kształcenie pobieranej przez szkołę wyższą  

lub zakład kształcenia nauczycieli 

I. Informacje o formie kształcenia:  

1) Nazwa, adres uczelni/zakładu kształcenia nauczycieli:  
………………………………………………………………………………………...…………………………………………………… 
……………………………………………………………………….…...……………..………………………………………………… 
2) Kierunek: ………..……………………………………………….……..………..……………………………………………… 
…………………………………………………………………….……...……..………………………………………………………… 
3) Czas trwania kształcenia/planowana data ukończenia: …………………....……..………………………… 
4) Aktualny rok studiów/kursu: ……………………..………….., semestr …………………….…………………… 
5) Rodzaj studiów: magisterskie, podyplomowe* lub rodzaj kursu kwalifikacyjnego (nazwa)  
………………………………………………………….…………………………………………………………………………………… 
6) Kwalifikacje uzyskane po ukończeniu studiów/kursu ………..………………………………………………. 
……..…………………….…………………………………………………………………………………………………………………  
7) Całkowity koszt nauki ………..………................zł., koszt semestru ……………...….……..............zł.  

8) Wysokość otrzymanego dofinansowania za poprzedni rok akademicki ………..……………….zł. 

9) Wnioskowana kwota o dofinansowanie ……………..……………………..……..………………………… zł.  

II. Miejsce zatrudnienia (nazwa i adres szkoły):  

…………………………………………………………...………………………………………………………………………………… 
…………………………………………………………...…………………………………………………………………………………  

III. Stanowisko pracy (stopień awansu zawodowego, nauczany przedmiot, wymiar 

zatrudnienia):  

……...……………………………………………………………………………………………………………………………………… 
…………………...………………………………………………………………………………………………………………………… 

IV. Uzasadnienie wyboru formy i kierunku kształcenia:  

……...……………………………………………………………………………………………………………………………………… 
……...……………………………………………………………………………………………………………………………………… 
…………………………...…………………………………………………………………………………………………………………  
……...……………………………………………………………………………………………………………………………………… 



V. Nazwa banku i numer konta, na które należy przekazać kwotę dofinansowania:  

…...………………………………………………………………………………………………………………………………………… 
………………………………...……………………………………………………………………………………………………………  

VI. Zgoda na przetwarzanie danych osobowych:  

Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych zawartych we wniosku zgodnie  

z ustawą z dnia 10 maja 2018 r. o ochronie danych osobowych (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1781) 

dla potrzeb przygotowania decyzji o przyznaniu dofinansowania opłaty za kształcenie 

poobieranej przez szkołę wyższą lub zakład kształcenia nauczycieli.  

 VII. Oświadczenie o niekorzystaniu z innych źródeł dofinansowania.  
Ja, niżej podpisana(ny) oświadczam, że nie korzystam z innych źródeł dofinansowania wybra-
nej formy kształcenia.  

VIII. Oświadczenie nauczyciela. 

W przypadku rezygnacji z pracy w oświacie w okresie 3 lat od zakończenia studiów zobowią-
zuje się do zwrotu pobranej kwoty dofinansowania czesnego. 

IX. Załączniki do wniosku:  

5. …………………………………….. 
6. …………………………………….. 
7. …………………………………….. 
8. …………………………………….. 

……………………………………………………………. 
Miejscowość, data i podpis dyrektora  

IX. Opinia Burmistrza Miasta Poręba 

……………………………………………………………………...…………………… 
………………………………………………………...………………………………… 
………………………………………………………...………………………………… 
…………………………………………………………………………….……………..  
………………………………………………………...………………………………… 
                                                            

……………………………………………………………………………….. 
Miejscowość, data i podpis Burmistrza Miasta Poręba 



Załącznik nr 3 do Zarządzenia Nr 14/2025 

Burmistrza Miasta Poręba z dnia 31 tycznia 2025 r. 

Roczny plan doskonalenia zawodowego nauczycieli 
w ………………………………  

na rok ……………… 

Lp. Forma doskonalenia Tematyka Termin 

realizacji 

Liczba 

uczestników 

Planowany 

koszt 

 
 

     

 
 

     

 
 

     

 
 

     

……………………………………………………………. 

Miejscowość, data i podpis dyrektora  
  



Załącznik nr 4 do Zarządzenia Nr 14/2025 
 Burmistrza Miasta Poręba z dnia 31 stycznia 2025 r. 

Sprawozdanie z realizacji  
Rocznego planu doskonalenia zawodowego nauczycieli 

w ………………….……… 
w poprzednim roku budżetowym …………… 
(składany do końca marca kolejnego roku ) 

 
……………………………………………………………. 

Miejscowość, data i podpis dyrektora  

 

Lp. 

 

Forma 

doskonalenia 

 

Tematyka 

 

Termin 

realizacji 

 

Liczba 

uczestników 

 

Koszt 

planowany 

 

Koszt 

faktyczny 

Ocena  

w odniesieniu 

do rozwoju 

szkoły 

 
 

       

 
 

       

  
 

      


